
 

 

 

Projektas 

 

 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 
 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2008 M. BIRŽELIO 

28 D. NUTARIMO NR. O3-80 „DĖL ENERGETIKOS, GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO 

IR NUOTEKŲ TVARKYMO, PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYMO ĮMONIŲ 

INFORMACIJOS TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2020 m.                      d. Nr. O3E- 

Vilnius 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 10 punktu ir atsižvelgdama į Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos (toliau – Taryba) Šilumos ir vandens departamento Vandens skyriaus 2020 m.           d. 

pažymą Nr. O5E-   „Dėl Energetikos, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių 

nuotekų tvarkymo įmonių informacijos teikimo taisyklių pakeitimo“, Taryba n u t a r i a :  

1. Pakeisti Energetikos, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų 

tvarkymo įmonių informacijos teikimo taisykles, patvirtintas Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos 2008 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. O3-80 „Dėl Energetikos, geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo įmonių informacijos teikimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės): 

1.1. Pakeisti Taisyklių 26.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„26.1. iki einamojo mėnesio 25 dienos apskaičiuotas šilumos ir karšto vandens kainas, 

taikomas nuo tolesnio mėnesio 1 dienos. Ūkio subjektas, kuriam šilumos bazinė kaina (kainos 

dedamosios) nustatytos vadovaujantis Šilumos kainų nustatymo metodikos, patvirtintos Valstybinės 

kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl Šilumos 

kainų nustatymo metodikos“ redakcija, galiojusia iki 2018 m. gruodžio 31 d. ar ankstesnėmis 

redakcijomis, pateikia Taisyklių 19 ir 20 priedus. Ūkio subjektas, kuriam šilumos bazinė kaina 

(kainos dedamosios) nustatytos vadovaujantis Šilumos kainų nustatymo metodikos, patvirtintos 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl 

Šilumos kainų nustatymo metodikos“ redakcija, galiojančia nuo 2019 m. sausio 1 d. ar vėlesnėmis 

redakcijomis, pateikia Taisyklių 43 ir 20 priedus;“ 

1.2. Pakeisti Taisyklių 26.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„26.2. per 10 kalendorinių dienų nuo ataskaitinio mėnesio pabaigos informaciją apie 

praėjusio mėnesio faktinius pirkto kuro (naudojamo šilumos ir elektros energijos gamybai) ir 

šilumos iš nepriklausomų šilumos gamintojų, įskaitant ir atliekančių bandomąją eksploataciją, 

kiekius ir kainas bei informaciją apie praėjusio mėnesio nepriklausomų šilumos gamintojų užimamą 

rinkos dalį (21–24 priedai). Tarybai pareikalavus, Ūkio subjektai pateikia kuro ir šilumos, pirktos iš 

nepriklausomų šilumos gamintojų, pirkimo dokumentus. Ūkio subjektas, turintis šilumos tiekimo 

licenciją, kurio teritorijoje veikia nepriklausomi šilumos gamintojai, informaciją apie praėjusio 

mėnesio faktinius pirkto kuro (naudojamo šilumos ir elektros energijos gamybai) kiekius ir kainas 

teikia pagal kiekvieną centralizuoto šilumos tiekimo sistemą, kurioje veikia nepriklausomi šilumos 

gamintojai bei atskirą ataskaitą centralizuoto šilumos tiekimo sistemoms, kuriose nepriklausomi 

šilumos gamintojai neveikia;“ 

1.3. Pakeisti Taisyklių 26.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„26.3. per 20 darbo dienų informaciją apie pasirašytų gamtinių dujų perdavimo ir skirstymo 

bei nenutrūkstamo gamtinių dujų tiekimo sutarčių kopijas ir informaciją apie vidutinės gamtinių 

dujų transportavimo (perdavimo ir skirstymo) kainos apskaičiavimą (25 priedas). Keičiantis 

gamtinių dujų transportavimo kainos dedamosioms 25 priedą reikia pateikti per 20 darbo dienų nuo 



2 

 

 

gamtinių dujų transportavimo kainos dedamųjų pasikeitimo (sutarčių pasirašymo, perdavimo, 

skirstymo ar kitų paslaugų kainų patvirtinimo ir kt.) dienos. Ūkio subjektas, turintis šilumos tiekimo 

licenciją, kurio teritorijoje veikia nepriklausomi šilumos gamintojai, Taisyklų 25 priedą teikia pagal 

kiekvieną centralizuoto šilumos tiekimo sistemą, kurioje veikia nepriklausomi šilumos gamintojai 

bei Taisyklių 25 priedą centralizuoto šilumos tiekimo sistemoms, kuriose nepriklausomi šilumos 

gamintojai neveikia;“ 

1.4. Pakeisti Taisyklių 35.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„35.2. kasmet iki gegužės 1 d.: 

35.2.1. abonentų ir vartotojų gautų skundų tyrimo ataskaitą (38 priedas); 

35.2.2. abonentų ir vartotojų apklausų analizės ataskaitą; 

35.2.3. duomenis apie vidutinį vartotojo suvartoto vandens kiekį (m
3
 per mėn.): 

Hvid = Q : V : 12,  

čia: 

Q – Ūkio subjekto aptarnaujamos teritorijos vartotojams realizuoto geriamojo 

vandens kiekis, m
3
 per metus; 

V – Ūkio subjekto aptarnaujamos teritorijos vartotojų (namų ūkių) skaičius, vnt.; 

35.2.4. investicijų vykdymo ataskaitą (41 priedas).“ 

1.5. Pripažinti netekusiu galios Taisyklių 35.3 papunktį. 

1.6. Pripažinti netekusiais galios Taisyklių 37, 39 ir 40 priedus. 

1.7. Papildyti Taisykles 43 priedu (pridedama). 

1.8. Pakeisti Taisyklių 19 priedą ir išdėstyti jį nauja redakcija (pridedama). 

1.9. Pakeisti Taisyklių 28 priedą ir išdėstyti jį nauja redakcija (pridedama). 

1.10. Pakeisti Taisyklių 29 priedą ir išdėstyti jį nauja redakcija (pridedama). 

1.11. Pakeisti Taisyklių 41 priedą ir išdėstyti jį nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas 


